ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1935/QĐ-UBND
	Hà Giang, ngày 09 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG BỐ DANH MỤC ĐỊA ĐIỂM ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM THƯƠNG MẠI VÀ LĨNH VỰC ƯU TIÊN TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ GIANG NĂM 2024
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật thương mại ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 68/TTr-SCT ngày 29 tháng 9 năm 2023; đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Báo cáo số 1937/BC-VP ngày 06 tháng 10 năm 2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2024 (chi tiết tại phụ lục kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Sở Công Thương căn cứ danh mục địa điểm và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm tại quy định tại Điều 1 Quyết định này, chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tiếp nhận hồ sơ, xác nhận đăng ký tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 25/9/2018 của Chính phủ và Quy chế phối hợp quản lý hoạt động hội chợ triển lãm thương mại trên địa bàn tỉnh được ban hành kèm theo Quyết định số 1749/QĐ-UBND, ngày 16/9/2019 của UBND tỉnh Hà Giang.
2. Giao UBND các huyện: Quản Bạ, Yên Minh, Vị Xuyên, Bắc Mê, Hoàng Su Phì, Xín Mần đảm bảo tối thiểu 10% số lượng gian hàng của hội chợ, để thực hiện trưng bày, quảng bá, giới thiệu các sản phẩm của địa phương; khi tổ chức hội chợ phải đảm bảo các điều kiện về an ninh trật tự, an toàn phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, điện, nước; thành lập đoàn công tác liên ngành kiểm tra, chịu trách nhiệm về nguồn gốc, xuất xứ hàng hóa, vệ sinh an toàn thực phẩm trong thời gian diễn ra hội chợ trên địa bàn; phối hợp chặt chẽ với Sở Công Thương trong công tác quản lý hội chợ triển lãm theo Quy chế phối hợp quản lý hoạt động hội chợ triển lãm thương mại ban hành kèm theo Quyết định số 1749/QĐ-UBND, ngày 16/9/2019 của UBND tỉnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục XTTM - Bộ Công Thương;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- PVP UBND tỉnh (PTK);
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Vnptioffice;
- Lưu: VT, KTTH (Hồng, Đô).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Gia Long

PHỤ LỤC
DANH MỤC ĐỊA ĐIỂM VÀ LĨNH VỰC ƯU TIÊN ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM THƯƠNG MẠI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ GIANG NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số: 1935/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2023 của UBND tỉnh Hà Giang)
	STT
	Địa điểm
	Thời gian
	Quy mô gian hàng dự kiến
	Lĩnh vực ưu tiên

	I
	Huyện Vị Xuyên
	Huyện Vị Xuyên
	Huyện Vị Xuyên
	Huyện Vị Xuyên

	1
	Chợ trung tâm xã Tùng Bá
	Quý I
	20
	Hàng tiêu dùng, may mặc, máy móc thiết bị, giống cây trồng, vật tư nông nghiệp phục vụ sản xuất nông nghiệp, các sản phẩm Nông sản địa phương.

	2
	Chợ trung tâm xã Linh Hồ
	Quý II
	30

	3
	Chợ trung tâm xã Minh Tân
	Quý III
	30

	II
	Huyện Xín Mần
	Huyện Xín Mần
	Huyện Xín Mần
	Huyện Xín Mần

	1
	Chợ trung tâm xã Trung Thịnh
	Quý III
	60 - 70
	Hàng công nghiệp tiêu dùng thiết yếu, đồ dùng gia dụng, quần áo may mặc sẵn, điện tử, điện lạnh mang thương hiệu Việt Nam và sản phẩm OCOP của các địa phương trong và ngoài huyện

	2
	Chợ trung tâm xã Quảng Nguyên
	Quý IV
	50 - 60

	III
	Huyện Hoàng Su Phì
	Huyện Hoàng Su Phì
	Huyện Hoàng Su Phì
	Huyện Hoàng Su Phì

	1
	Sân vận động trung tâm xã Thông Nguyên
	Quý IV
	60
	Lĩnh vực công nghiệp, nông nghiệp các sản phẩm được sản xuất tại Việt Nam và ưu tiên các sản phẩm sản xuất tại địa phương nhất là sản phẩm OCOP

	IV
	Huyện Quản Bạ
	Huyện Quản Bạ
	Huyện Quản Bạ
	Huyện Quản Bạ

	1
	Chợ trung tâm xã Lùng Tám
	Quý II
	40
	Hàng tiêu dùng, may mặc, máy móc thiết bị, giống cây trồng, vật tư nông nghiệp phục vụ sản xuất nông nghiệp, các sản phẩm Nông sản địa phương.

	2
	Chợ trung tâm xã Thanh Vân
	Quý III
	40

	3
	Chợ trung tâm xã Tùng Vài
	Quý IV
	40

	V
	Huyện Yên Minh
	Huyện Yên Minh
	Huyện Yên Minh
	Huyện Yên Minh

	1
	Trung tâm xã Lũng Hồ
	Quý IV
	50
	- Lĩnh vực Nông nghiệp.
- Lĩnh vực Thương mại.

	VI
	Huyện Bắc Mê
	Huyện Bắc Mê
	Huyện Bắc Mê
	Huyện Bắc Mê

	1
	Chợ trung tâm xã Đường Hồng.
	Quý IV
	200
	Hội chợ triển lãm thương mại